אתה ממחר ומדפיס מודעה גדולה, צבעונית ויפה המודיעה על המכירה המיוחדת ("בואו לקנות כלי מטבח בזיל הזול! רק בשבוע הקרוב! לפחות 500 פריטים במכירה!") ותולה אותה בחלון הראווה של בית העסק שלך. לאחר מכן אתה מחפש ב'גוגל' את חוק הגנת הצרכן היות שכאזרח שומר חוק אתה מעוניין לבדוק אם עמדת בתנאים שהציב לך המחוקק. בסעיף 15(ב) **לחוק הגנת הצרכן תשמ"א-1981** (תיקון מס' 25, התשס"ח-2008) אתה נתקל בטקסט הזה:

עוסק שהודיע ברבים, למעט במקום העסק, על מכירה מיוחדת של טובין או שירותים, יכלול בפרסום את המספר המזערי של הפריטים המוצעים באותה מכירה מיוחדת, ואת המספר המזערי של הפריטים המוצעים בה בהנחה המרבית; הוראות סעיף זה לא יחולו על טובין או שירותים שמחירם לצרכן, במכירה המיוחדת, אינו עולה על 50 שקלים חדשים.

לציבור איך למלא את דרישות הרשויות, ובכללם מכתב, פרסום, טופס, הודעה או הוראה המודפסים על נייר או מופצים באמצעים אלקטרוניים
- עורך לשון מוסמך** – בוגר תוכנית עריכת הלשון העברית במוסד אקדמי מוכר בישראל
- אחריות הרשות
2. על רשות לנסח את המסמכים בנוסח בהיר על פי סעיף 10 בחוק המוסד העליון ללשון העברית, התשי"ג-1953 ולמסור אותם לעריכת עורך לשון מוסמך.
- יישום החוק
3. (א) לא יאוחר מתשעה חודשים ממועד חקיקת חוק זה ימנה מנהל הרשות בעל תפקיד בכיר, והוא יפקח על יישום החוק. באחריות המפקח על יישום החוק יהיו העניינים האלה:
- (1) לפרסם את דרישות החוק בין עובדי הרשות;
- (2) לדאוג שעובדי הרשות יוכשרו לכתוב מסמכים בנוסח בהיר;
- (3) לפקח על יישום החוק ברשות;
- (4) לדאוג שאתר האינטרנט של הרשות יהיה ערוך על פי דרישות חוק זה.

The Plain Writing Act of 2010 בארצות הברית מחייב את הממשל הפדרלי לנסח את כל המסמכים והטפסים מטעמו באופן "ברור, תמציתי ומאורגן". ההנחה היא שנוסח בהיר מגן הגנה אמיתית על הצרכן.

גם בישראל כבר יש חוקים ותקנות הכוללים התייחסות לכתיבה בהירה ונגישה: תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט–1969; חוק הגנת הצרכן, התשמ"א–1981, ותקנותיו; תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג–2013 (רשימה מצורפת). ראוי להרחיב את החקיקה הכוללת התייחסות לכתיבה בנוסח בהיר.

ברשימת הגופים שיחויבו על פי החוק המוצע לכתוב מסמכים בלשון בהירה, ייכללו גופים כגון הביטוח הלאומי ורשות המסים. **משמעות תקציבית:** הוספת תקן לעורך לשון או שכירת עורך לשון. תוספת תקציב בסדר גודל של 10 מיליון ₪ לשנה (נדרשת הערכה מפורטת).

סקירת חוקים ותקנות המתייחסים לניסוח (ההדגשות לא במקור)

א. חוק המוסד העליון ללשון העברית, התשי"ג–1953

10. החלטות המוסד **בענייני דקדוק, כתיב, מינוח, או תעתיק** שנתפרסמו ברשומות על ידי שר החינוך והתרבות, יחולו על מוסדות החינוך והמדע, על הממשלה, מחלקותיה ומוסדותיה ועל הרשויות המקומיות.

ב. תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט–1969

2. **תשקיף יהא ערוך בצורה נוחה לקריאה** ועמודיו יהיו ממוספרים.

ב6. (א) מנפיק רשאי לכלול בתשקיף פרטים הנדרשים בתקנות אלה בדרך של הפניה לאותם פרטים כפי שפורסמו באמצעות דיווח אלקטרוני בדוח או בתשקיף שהגיש התאגיד בהתאם לחוק (בתקנה זו – דוח), ויחולו הוראות אלה:

תוספת שלישית (סעיף 19א לתוספת הראשונה)

32. נעשה שימוש בדוח במונחים טכניים או כאלו שאינם בעברית יובא מיליון מונחים מתאים המסביר בלשון בהירה ובתמציתיות את המונחים שבהם נעשה שימוש...

ג. חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981

3. (א) לא יעשה עוסק, במעשה או במחדל (בסעיף זה – מעשה), בכתב או בעל פה או בכל דרך אחרת, דבר העלול לפגוע ביכולתו של צרכן לקבל החלטה אם להתקשר בעסקה עמו, באופן שיש בו שלילה של חופש ההתקשרות של הצרכן או פגיעה מהותית בחופש ההתקשרות שלו (להלן – הפעלת השפעה בלתי הוגנת).

(ב) בלי לגרוע מכלליות האמור בסעיף קטן (א), יראו עוסק שבצע מעשה מן המעשים המפורטים להלן, כמי שהפעיל השפעה בלתי הוגנת:

(6) ניצל את העובדה שצרכן אינו יודע את השפה שבה נקשרת העסקה

במידה מספקת לשם הבנת העסקה;

א4. השר, באישור ועדת הכלכלה של הכנסת, רשאי לקבוע בתקנות הוראות לעניין –
(1) האותיות, כולן או חלקן, בחוזה אחיד כמשמעותו בחוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982 (בסעיף זה – חוזה אחיד), או בתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן, לרבות בפרסומת, ובכלל זה הוראות לעניין הגודל המזערי של האותיות כאמור, היחס בין לבין השטח שבו כלול המידע, ואופן כתיבתן והצגתן;

ד. תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013

29. (א) מידע הנמסר לכלל הציבור ומידע הנמסר באופן פרטני, על אודות כל שירות ציבורי וכחלק ממנו, בכתב או בעל פה, לרבות בטפסים, חוברות מידע עלונים ופרסומים הניתנים לכלל הציבור או לחלק בלתי מסוים ממנו, מכתבים והודעות, וכן מידע הנמסר באמצעות הטלפון, למעט פרסומות, ולמעט מידע המסופק באמצעות האינטרנט שחלות עליו הוראות תקנה 35, יימסר לבקשת אדם עם מוגבלות, באופן שיבטיח לו נגישות למידע ולקבלת השירות בכפוף לתקנות המשנה שלהלן.

נוסח הודעת חוקר הילדים לילד חשוד על זכויותיו יהיה כמפורט להלן:
"אתה צריך לדעת שיש לך זכות לשתוק בחקירה ואתה לא חייב לספר לי כלום כי לפי החוק, כל מי שחושדים בו שעשה מעשה עבירה שאסור על פי החוק, יכול לא לדבר.

* הנוסח המלא של התקנה: תקנות לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים) (נוסח הודעה לילד חשוד על זכויותיו בטרם חקירתו), התשע"ח-2018, קובץ התקנות מס' 8036, עמ' 2632.

אם תחליט לשתוק ולא לדבר, ויחליטו שיהיה משפט, ייתכן שבית המשפט ייקח בחשבון את השתיקה שלך. כל מה שתגיד לי, אעביר למשטרה בשביל המשך החקירה. כל מה שתגיד בחקירה יהיה מצולם ומוקלט, אם יחליטו שיהיה משפט, ייתכן שהדברים שסיפרת יובאו לבית המשפט.

לנוכח האמור עלה הצורך לפשט הסכמים בנקאיים. בשלב ראשון התמקד הפיקוח על הבנקים בהסכם למתן אשראי בשל היותו הסכם שכיח, ארוך ומורכב. הצורך בפישוט הסכם למתן אשראי אף עולה בקנה אחד עם סעיף 3(ד) לחוק אשראי הוגן, התשנ"ג-1993 (להלן – החוק). בהוראה נקבע כי על התאגיד הבנקאי להציג לפני הלקוח במרוכז ובתמציתיות בדף הראשון להסכם למתן אשראי את הפרטים והתנאים המשתנים והמהותיים להתקשרות הספציפית. פירוט נרחב של תנאים אלו ותנאים רלוונטיים נוספים לשירות יימצאו בגוף ההסכם, שיועמד לעיון הלקוח על פי כללי גילוי נאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992 (להלן: כללי גילוי נאות) ולחוק אשראי הוגן, התשנ"ג-1993 (להלן – חוק אשראי הוגן). יובהר כי אין באמור לעיל כדי לגרוע מהפרטים שהתאגיד הבנקאי נדרש לכלול בהסכמים השונים על פי כל דין, לרבות כללי גילוי נאות וחוק אשראי הוגן. עוד יובהר כי אין בדף ראשון זה כדי להוות תחליף ליתר דפי ההסכם ולצורך של הלקוח לעיין בהסכם על כל סעיפיו.

6. תחולה

תחולתה של הוראה זו ביום 8.11.2018.

עמלות והוצאות נלוות לאשראי
נתונים נוספים
ראו סעיף ___ בהסכם קיומה של זכות לפירעון מוקדם ותנאיה
ראו סעיף ___ בהסכם זכות המלווה לנקוט בצעדים שונים נגד הלווה בשל אי תשלום במועד
זהות הגורם המפקח על פעילותו של המלווה

נתונים נוספים בהתאם להגדרות חוק אשראי הוגן התשנ"ג-1993:
עלות האשראי שיעור עלות ממשית של האשראי שיעור עלות מרבית של האשראי
ריבית פיגורים ריבית הפיגורים שיעור ריבית פיגורים מרבי

לתשומת ליבך, הפרטים המופיעים לעיל מהווים תמצית בלבד. לקבלת מידע מפורט ונרחב בנושאים השונים, יש לעיין בהסכם המצורף.

8. מניעת טעויות כתיב ודפוס - על הצורך (או החובה) להגיה כתבי בי-דין